Sáng mùng 10 khai mạc lễ hội, các nghi lễ chính thức được tiến hành ở đình. Khi tế xong, người ta

bắt đầu tham gia vào các trò chơi dân gian như đánh cờ, chọi gà, đá bóng, hát chèo, múa

rồng…..Đặc biệt, trong đình Yên Xá hiện nay còn lưu giữ 38 đạo sắc phong, cái sớm nhất ghi niên

hiệu Vĩnh Tộ thứ 8(1626), đời vua Lê Thần Tông. Sắc cuối cùng được ban vào những năm cuối đời

vua Khải Định (1916 – 1920). Trong tòa đại đình hiện còn lưu giữ được bộ hương án cổ chế tác từ